



“אורות הפרשה”

עלון פרשת השבוע
כיתה קטנה אבל גדולה



בס"ד ♦ שבת קודש פרשת כי תישא - פרה ♦ כי אדר תשע"ג ♦ עלון מספר 28

זמני השבת - שעון חורף

מוצ"ש	הד"נ	ירושלים
18:14	17:01	תל אביב
18:15	17:17	חיפה
18:14	17:06	באר שבע
18:15	17:16	

העלון יוצא לעילוי נשמת חיילי צה"ל שנפלו על קידוש השם ה"ד

שכירה וצמיחה - הרב צחור נועם

“כִּי תִשָּׂא אֶת-רֵאשׁ בְּנֵי-יִשְׂרָאֵל, לַפְקֻדֵיהֶם, וְנָתַנוּ אִישׁ כְּפָר נַפְשׁוֹ לַה', בַּפְקֹד אֹתָם; וְלֹא יִהְיֶה בָהֶם נֶגֶף, בַּפְקֹד אֹתָם.” [שמות ל' י"א].

פרשת חטא העגל הנורא אשר אמרו עליו חז"ל "אמר רבי יצחק: אין לך כל פורענות ופורענות שבאה לעולם שאין בה אחד מעשרים וארבעה בהכרע ליטרא של עגל הראשון". (סנהדרין דף קב עמוד א). והנה יש לנו להתבונן היטב מה הביא לחטא זה ולפורענות כה ארוכה ומתמשכת עד ימינו ממש. ועוד יש להבין מה באה התורה הקדושה ללמדנו בהמשך הפרשה בקבלת הלוחות השניים, ועניני המשכן שקדמו לתיאור החטא בפרשתנו. והנה, לעיני המתבונן היטב, נראה כי מפתחת הפרשה בענין מחצית השקל נטוע שורש חטא העגל ואפשר יאמר ששורש כל החטאים כולם. כי הנה האדם שבא לעולם נשמתו נתפרדה מהעולמות העליונים הקדושים פירוד זמני ולמען תכלית. ואשר על כן, חובת האדם לעמול ימים כלילות להביאה אל שלמות המחשבה הדיבור והמעשה המתחייב ממנו, על מנת להשיבה למקומה הראשון כבתחילה.

אלא דא עקא, נראה כי האדם חושב לעצמו ברובד כזה או אחר, כי שלם הוא בכל מיני השלמות, וגם כי חטא בזה או בזה, הריהם חטאים שעליהם יכפר בוידוי של יוה"כ, ובוידוי של כל יום ויום בתפלתו, ודי לו בזה. על כן באה התורה והדגישה בפתח הפרשה "ונתנו איש כופר נפשו", כי הנפש הומיה ובוכה על צרתה כנאמר "לב יודע מרת נפשו" [משלי י"ד] ואין ל"ב אלא הקב"ה, ל"ב פעמים מילת "אלקים", שבמעשה בראשית אשר באורם נראה אור [פרדס רמונים יב ב, באורך] כביכול, הקב"ה יודע מרת נפשו, חלק נשמת אלקים שנפח באדם, חלקו ממש "מדיליה נפח", ומצטער בעבודה.

אשר על כן נבוא אנו בית אלקים ברג"ש, במספר מכוון "כי אל גדול ה' ומלך גדול על כל אלקים" [תהלים פרק צה], והאדם צריך לעשות תשובה וכפרה על כך שציער את הקב"ה במעלליו. והוא שהאירה לנו התורה בסוף פרשתנו, "ויאמר ה' אל משה, פסל לך שני לוחות אבנים כראשונים וכתבתי עליהם הלכות, אשר היו על הלוחות הראשונים אשר שבתי". [שמות ל"ד] שאע"פ ששיברת הרי הם לפניך כראשונים. עשה תשובה בכוחה שהיא מחייה כל נשמה.

שבת שלום

למשפחת כיתה ט/3 שלוחה ברכת שבת שלום

הסיפור לשבת – מצוה לקיים דברי חכמים

גאון יהדות פולין, נזרה ופארה של ורשה, ניצב כשכולו שטוף דמעות, אך זיו דיוקנו מבהיק וזורח, ליד מדורה קטנה בעיירה הקטנה קוצק, עיניו מביטות על המדורה הלוחשת, המבערת תכריך עב של כתבים מחידושי תורתו, ובפיו ברכה תמוהה: אשר קדשנו במצוותיו וצונו לשמוע דברי חכמים". היה זה חיבור מופלא על שולחן ערוך "חושן משפט", בו העמיד על מכונם את דברי הראשונים ותירץ את רוב רובן של קושיות הש"ך עליהם. בחיבור זה השקיע בעל "חידושי הר"ם" שנים של עמל ויגע. בחידושי העמוקים על דרך האמת, הגה הר"ם ימים ולילות. את כל אונו ותמצית לשדו השקיע בחיבור זה, והכל לשם שמים בלי כל נגיעה עצמית, שהרי בודק וחוזר ובודק היה הר"ם את חידושי הרבים. עד שהוטבו בעיניו, ורבים מחידושיו היה הוא עצמו מבער מן העולם אך חיבור זה ישר בעיניו. כשהגיש רבי יצחק מאיר את החיבור הקדוש לידי רבו "השרף" שבקוצק, לחוות דעתו הקדושה, עיין בו רבי מנדלי, שהיה גאון עצום בתורה, במשך שעותיים תמימות וכולו מלא התפעלות מעומק החידושים ואמיתותם. כשסיים, הביט בו בר"מ תלמידו ופסק: "קונטרס זה שנתת לי לעיין בו הנו מעולה, אבל חוששני שאם תדפיס את חיבורך זה יחדלו הלומדים והדיינים להגות בספר "שפתי כהן" ויפסקו הלכה מספרך. חושבני שאין זה מן היושר שחיבור מאוחר זה, ידחה את דברי הש"ך אשר למד תורה לשמה ביגיעה והתמדה, על כן דעתי היא, שעליך לבער חיבור זה מן העולם". למחרת, בשעה מאוחרת בלילה, נקרא משמשו ומלווהו של הר"ם, רבי מאיר לנדשטיין, אל ביתו של הרבי מקוצק. "מה נעשה באותו קונטרס?" שאלו הרבי סח לו רבי מאיר דברים כהויתם, על אודות שריפת הכתבים במו ידיו של הר"ם. כששמע רבי מנדלי כך, קם ממקומו ואמר ברגש קודש: "יש להתפלא על אדם גדול זה ועל מידת טוב לבו, כי עניין גדול הוא זה, שפעל בנפשו לבטל רצונו מפני רצוני ולשרוף חיבור שכזה, שכלל דברי תורה יקרים ואמיתיים על דרך האמת לשמה, בלי שום פניה". וכעבור רגע קט הוסיף לאמר: "דע כי אור תורתו מתחיל עתה לזרוח ולהאיר את כל העולם, ועתידיים חידושיו להיות נפוצים בכל העולם".

חוד הפרשה

1. מה רמוז במילה מחצית השקל?
2. כמה סממני קטורת היו?
3. א. לאיזה סממן מהקטורת היה ריח רע ב.מדוע הוא נכלל בקטורת?
4. אני מסממני הקטורת, קצץ זנבי ותקבל עוף פורח. מי אני?
5. איזה קטע מהקידוש של שבת מקורו בפרשתינו?
6. "ויתן למשה בהר סיני שני לוחות אבנים". אלו שמות נוספים ידועים לך למדבר סיני?
7. מה משמעות השם "סיני"?
8. בחטא העגל קרא משה "מי לה' אלי". איזו אישיות הסטורית מפורסמת השתמשה בקריאה זו?
9. אני בן בקר המוזכר בפרשה. קפד ראשי ותקבל מושג ימי. מי אני?
10. איזה כינוי ניתן לתרומת מחצית השקל?

הזרכת התפלה וחלקיה - סידור עולת ראיה חדש

א) לפני התפלה צריך להרגיש את הצורך של התפלה ואת הענג של התפלה. אין התפלה חפצה לשנות שום דבר באלהות שהיא מקור הנצחיות ואינה בגדר ההשתנות, אלא להתעלות עם כל השנויים החלים על הנפש, ועל כל העולם כולו במדה שהנפש קשורה בו, אל הרוממות האלהית. היא מדברת בענין האלהי, שהיא כוספת אליו, כפי מדותיה בחופש גדול, ובחופש זה מתגלה לה אורה ואמתה. היא מדברת אל ד', כאל מלך מושל העלול להשתנות, כאל אב המוכן לשינויים, כאל צדיק ונדיב המוסיף צדקה ונדיבות ע"י התעוררות מרוח אחר, מפני שכשהיא חפצה להתעלות אל האלהות הרי היא כבר מתעלה ברצונה, ורצונה הוא כל עצמות הויתה.

"שמירת הלשון" - הלכות לשון הרע, כלל ד', סעיף ג'

הדין זה של לדון לכף זכות מתחלק לכמה פרטים. אם הוא איש בינוני שדרכו להישמר מחטא אבל לפעמים נכשל, אם אפשר לתלות שעשה את העבירה בלי כוונה, או שחשב שזו חומרה בעלמא, בכזה מקרה אפילו אם ראו אותו כמה פעמים עובר על האיסור, אסור לספר עליו, ואסור לשנוא אותו ומצווה לדון אותו לכף זכות לפי כמה פוסקים.

הודעות ועדכונים

שבת פרשת כי תישא - פרה - שבת חופשית
החזרה לישיבה - יום ראשון ל"א אדר בשעה 10:40

הורים יקרים

ניתן להקדיש עלונים ושיעורים לע"נ קרוביכם ע"ה

שיעורים קבועים בפ"ש ובמוסר מועלים לאתר כל שבוע בימי חמישי. האזנה נעימה.

היכוננו לטיול השנתי

העלון יוצא לעילוי נשמת בחורי הישיבה שנרצחו ערב ר"ח אדר ב' תשס"ח הי"ד